PAGE
2

Муниципальное образование
северодвинск
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.07.2009    №  188
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Сохранение культурного наследия и развитие культуры Северодвинска на 2008-2010 годы»

  В целях приведения   финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Сохранение культурного наследия и развитие культуры Северодвинска на 2008-2010 годы»  в соответствие  с объемами бюджетных ассигнований, установленных решением Совета депутатов  Северодвинска от  25. 06. 2009  №  64
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155  «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,  в соответствии с распоряжением Мэра Северодвинска от 30.06.2009 № 179-р «Об утверждении перечня муниципальных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу  «Сохранение культурного наследия и развитие культуры Северодвинска на 2008 – 2010 годы», утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 03.06.2009 № 139, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции «Общий объем финансирования – 23555,50 тыс. руб. В том числе по годам: 2008 год - 583,10 тыс. руб., 2009 год – 1000,00 тыс. руб., 2010 год – 21972,40 тыс. руб.».
1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, средств, полученных учреждениями от иной, приносящей доход деятельности, привлеченных средств.
Объемы и источники финансирования
	Источники
	Объем средств (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	Местный бюджет
	22642,4
	500,0
	1000,0
	21142,4

	Собственные и привлеченные средства
	913,1
	83,1
	0
	830,0

	Итого
	23555,5
	583,1
	1000,0
	21972,4

Объемы финансирования Программы на 2008 – 2010 годы носят прогнозный характер  и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджетов».

1.3. В разделе 6 «Оценка эффективности социально – экономических последствий реализации Программы» абзац 5 изложить в следующей редакции:
«Для количественного отражения ожидаемых результатов реализации поставленных задач используются индикаторы:

	Целевой индикатор
(показатель)
	Единица
измерен.
	В том числе по годам

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Доля отреставрированных
особо ценных предметов ко
всем музейным предметам,
подлежащим реставрации
	%
	0,14
	0
	0,4
	0,4
	0,14

	Доля отреставрированных
памятников из всех
имеющихся
	%
	2,6
(1/39)
	2,6
	0
	2,6
	12,8

	Увеличение количества
посещений музея по
сравнению с 2007 годом
	%
	-
	-
	0
	0
	6,7

	Увеличение количества
посещений библиотек по
сравнению с предыдущим
годом (на 5 тыс. с 2008
года)

%

2

-0,4

0

0,04

0,07

	Увеличение количества
электронных документов в
библиотеках по сравнению
с предыдущим годом (с
2008 по 100 экз. в год)

%

4

5,8

0

15,4

13,3

	Увеличение количества
посещений спектаклей по
сравнению с предыдущим
годом
	%
	22,8
	1,2
	0
	0,2
	0,2

	Увеличение средней
заполняемости зрительного
зала на спектаклях (в % к
коммерческой вместимости)
по сравнению с предыдущим
годом

%

0

-4,4

0

0,2

0,2

	Увеличение количества
театрально-концертных
мероприятий по сравнению
с предыдущим годом
	%
	1,8
	0,5
	0
	1
	1,1

	Увеличение количества
культурно-досуговых
мероприятий по сравнению
с предыдущим годом
	%
	-10,4
	5,5
	0
	1,2
	2,4

	Увеличение количества
посещений
культурно-досуговых
мероприятий по сравнению
с предыдущим годом
	%
	-2,6
	7
	0
	4,8
	5,9

	Увеличение количества
культурно-досуговых
формирований по сравнению
с предыдущим годом
	%
	9,1
	4,2
	1,1
	1,1
	0

	Увеличение количества
участников
культурно-досуговых
формирований по сравнению
с предыдущим годом
	%
	2,3
	11,7
	1,2
	1,2
	0,8

1.4. Приложение к муниципальной целевой программе «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Сохранение культурного наследия и развитие культуры Северодвинска на 2008 -2010 годы» изложить в  прилагаемой редакции.

 2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Мэр Северодвинска                                                                                       М.А. Гмырин